

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Scoala de tip internat pentru copii orfani și rămași fără îngrijirea părinților din s. Cărpineni, r-nul Hîncești**
MD-3420, MOLDOVA, Hîncești, s.Cărpineni, str. Gagarin 7

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, director **Ionita Alexandru**

reprezentanți ai ofertantului **SRL „Constrong”**
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparație a Sălii de mese la Școala de tip internat pentru copii orfani și rămași fără îngrijirea părinților din s. Cărpineni, r-nul Hîncești**
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **565 937,24 lei**
cinci sute șasezeci și cinci mii nouă sute treizeci și șapte lei 24 bani,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **113 187,45 lei**
o sută treisprezece mii o sută optzeci și șapte lei 45 bani
(suma în litere și în cifre)

suma totală **679 124,69 lei**
șase sute șaptezeci și nouă mii o sută douăzeci și patru lei 69 bani,
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **40(patruzeci)** zile .
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de _____
30(treizeci) zile, respectiv pînă la data de **10 septembrie 2020**
(durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)
și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțelege și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 08 / august / 2020

Ionita Alexandru, în calitate de
director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL “Constrong”
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer bancar/emisă de o bancă comercială/alte forme acceptate de autoritatea contractantă în cuantum de ____ % (din prețul total ofertat) și constituie ____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 (cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

Ofertant, **SRL ” Constrong”**

(semnătura autorizată)

**Lucrări de reparație a Sălii de mese la
Școala de tip internat pentru copii orfani și
rămași fără îngrijirea părinților din s.
Cărpineni r-nul Hâncești**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 679 124,69 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2020:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	331,98	37,00	12 283,26
2.	5	Specialist	h-om	4,00	37,00	148,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1 118,18	37,00	41 372,66
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	166,24	37,00	6 150,88
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	182,25	37,00	6 743,25
6.	7123010010200	Betonist	h-om	235,87	37,00	8 727,19
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,80	37,00	288,60
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	178,08	37,00	6 588,96
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	76,13	37,00	2 816,81
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	62,58	37,00	2 315,46
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	596,80	37,00	22 081,60
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	114,99	37,00	4 254,63
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,79	37,00	769,23
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,80	37,00	214,60
15.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	20,16	37,00	745,92
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	61,60	37,00	2 279,20
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	245,30	37,00	9 076,10
18.	7422010060100	Timplar	h-om	504,11	37,00	18 652,07
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	633,58	37,00	23 442,46
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,18	37,00	80,66
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	249,33	37,00	9 225,21
		Total manopera				178 256,75

Materiale:

1.	100000	Dulap de comanda	buc	1,00	600,00	600,00
2.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,30	37,00	11,10
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,30	32,00	9,60
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,32	40,00	12,80
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	119,90	4,00	479,60
6.	1019852	Vopsea	kg	0,06	28,00	1,68
7.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,56	590,00	2 690,40
8.	1421102200161a	Bule polistirol	m3	17,69	700,00	12 383,00
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	35,23	160,00	5 636,80
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,17	160,00	3 067,20
11.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,07	160,00	171,20
12.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	0,31	100,00	31,00
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,13	100,00	13,00
14.	2000	Priza	buc	20,00	36,00	720,00
15.	20001	Intrerupator cu 2 clape IP54 tip deschis BC 20-2-0	buc	6,00	40,00	240,00

16.	20001a	Intrerupator cu 1 clape IP54 tip deschis BC 20-2-0	buc	6,00	34,00	204,00
17.	20002	Cablu VVGng 3x1,5mm2	m	300,00	9,00	2 700,00
18.	20003	Cablu VVGng 3x2,5mm2	m	250,00	12,30	3 075,00
19.	20004	Furtun flexibil	m	450,00	5,00	2 250,00
20.	20005	Boiler electric 100l	buc	1,00	2 100,00	2 100,00
21.	20006	Panou de comanda IP54 600x600x250 III MPI-09	buc	2,00	750,00	1 500,00
22.	20007	Intrerupator automat BA47-29M 1P 16A	buc	2,00	22,00	44,00
23.	20008	Intrerupator automat BA47-29M 1P 32A	buc	4,00	65,00	260,00
24.	20009	Intrerupator automat UZO	buc	1,00	300,00	300,00
25.	20010	Corp de iluminat LED 600x600 SMD/PL 48W	buc	32,00	400,00	12 800,00
26.	20010a	Corp de iluminat LED 600x600	buc	7,00	400,00	2 800,00
27.	20011	Corp de iluminat LED Caroline 32 32W	buc	16,00	350,00	5 600,00
28.	20012	Corp cu cristal Cehia	buc	4,00	4 000,00	16 000,00
29.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,51	3 000,00	1 530,00
30.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,89	3 000,00	2 670,00
31.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 000,00	0,00
32.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 181,77	0,04	247,27
33.	2010237318750	Distantieri	buc	93,60	0,10	9,36
34.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,91	1 100,00	4 301,00
35.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,80	1 200,00	8 160,00
36.	2051142950700	Dibluri	buc	4,08	0,40	1,64
37.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	27,00	0,40	10,80
38.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	159,72	1,00	159,72
39.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,12	9,00	1,08
40.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,16	14,00	2,24
41.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,24	75,00	393,00
42.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	87,48	9,00	787,32
43.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	28,00	0,28
44.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	147,78	22,00	3 251,16
45.	24302261000001	Fuga	kg	126,49	17,00	2 150,33
46.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,62	23,00	267,26
47.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,75	23,00	17,25
48.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,84	32,00	58,88
49.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	36,00	4,00	144,00
50.	2430226109307	Diluant decapant	kg	11,46	19,00	217,74
51.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	19,00	0,19
52.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,23	4,00	24,92
53.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	40,75	4,00	163,00
54.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	45,20	2,50	113,00
55.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	14,96	45,00	673,20
56.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	19,49	2,50	48,72
57.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,01	100,00	1,00
58.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	27,27	1,00	27,27
59.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	73,32	1,00	73,32
60.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	45,00	47,25
61.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	45,00	90,00
62.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	45,00	47,25
63.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	127,21	8,00	1 017,68
64.	2521216717050	Teava din material plastic d=20mm	m	5,71	18,00	102,78
65.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,05	28,00	29,40
66.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	18,54	50,00	927,00
67.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,02	65,00	131,30
68.	2523156719400	Mufa din material plastic d=20mm	buc	0,20	1,60	0,32

69.	2523156719430	Cot din material plastic d=20mm	buc	1,00	1,80	1,80
70.	2523156719450	Teu din material plastic d=20mm	buc	1,05	2,00	2,10
71.	2523156719460	Reductie din material plastic d=20mm	buc	0,20	2,00	0,40
72.	2523156719530	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	5,00	11,00	55,00
73.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	249,44	1,00	249,44
74.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,03	450,00	463,50
75.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	298,80	7,00	2 091,60
76.	2622102438000	Lavoar	buc	1,03	450,00	463,50
77.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,06	800,00	848,00
78.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	100,00	105,00
79.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	15,21	3,00	45,63
80.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,47	3,00	37,41
81.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18 652,32	1,50	27 978,48
82.	26511221004022	Ciment M-400	kg	109,97	1,50	164,96
83.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	96,69	3,00	290,07
84.	2652102100737	Var hidratat	kg	659,62	3,00	1 978,86
85.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,17	2,00	44,34
86.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 005,12	2,00	2 010,24
87.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	389,72	4,30	1 675,78
88.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,50	24,00	12,00
89.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	306,72	145,00	44 474,40
90.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	139,44	24,00	3 346,56
91.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	30,22	0,00	0,00
92.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,47	0,00	0,00
93.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 905,85	2,50	4 764,63
94.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	19,74	0,00	0,00
95.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	3,43	130,00	445,90
96.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	11,87	120,00	1 424,40
97.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	127,21	14,00	1 780,94
98.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	206,48	4,00	825,92
99.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,29	4,00	1,16
100.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,29	8,00	2,32
101.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,57	9,00	14,13
102.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	109,57	7,00	766,99
103.	2710703520285	Profil de suport	m	252,56	6,00	1 515,36
104.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	214,83	330,00	70 893,90
105.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	25,44	18,00	457,92
106.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,12	18,00	56,16
107.	27431235490272	Cornier (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	121,00	2,40	290,40
108.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	214,83	50,00	10 741,50
109.	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu (fara cost	m2	5,81	0,00	0,00
110.	28731220041001	Plase sudate 150x150	kg	315,12	13,00	4 096,56
111.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,16	17,00	648,72
112.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	76,32	1,00	76,32
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	768,84	0,30	230,65
114.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 567,19	0,10	156,72
115.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	529,74	0,10	52,97
116.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	76,32	0,50	38,16
117.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	76,32	0,20	15,26
118.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	55,00	57,75
119.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	50,00	52,50
120.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,03	3 500,00	3 605,00

121.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	50,00	51,00
122.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,05	65,00	133,25
123.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	5,00	10,20
124.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	100,00	105,00
125.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,08	1,00	4,08
126.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	12,72	9,00	114,48
127.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,07	15,00	1,05
128.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	450,00	450,00
129.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	350,00	350,00
130.	29131242021001	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord d=20mm	buc	2,02	95,00	191,90
131.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	55,00	57,75
132.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	55,00	57,75
133.	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,02	600,00	612,00
134.	29241273568001	Distributor automat de sapun	buc	1,02	130,00	132,60
135.	3120355106598	Starter 40 W	buc	5,40	3,00	16,20
136.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	8,91	10,00	89,10
137.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	2,70	18,00	48,60
138.	3220137315778	Decapant	kg	0,03	19,00	0,57
139.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,93	0,00	0,00
140.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,56	0,00	0,00
141.	4100126202818	Apa	m3	26,69	0,00	0,00
142.	5009031	Scoabe	10 buc	137,50	1,00	137,50
143.	5009061	Fisa de izolatie	buc	55,00	0,10	5,50
144.	5009070	Racordari	10 buc	5,50	2,00	11,00
145.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,04	200,00	8,00
146.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,32	50,00	16,00
147.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	20,00	0,20
148.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	2,75	28,00	77,00
149.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	80,00	1,60
150.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,17	4,00	116,68
Total materiale de construcții						295 748,63

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	16,50	2,00	33,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	100,58	2,00	201,16
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,57	12,00	6,84
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,29	12,00	231,48
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,10	15,00	1,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,88	3,00	170,64
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,76	12,00	57,12
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	18,58	7,00	130,06
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,15	15,00	17,25
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,77	15,00	26,55
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,69	15,00	130,35
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,95	15,00	74,25
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	7,50	8,00	60,00
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,02	15,00	0,30
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,77	15,00	86,55
16.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,59	2,00	37,18
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,04	12,00	24,48
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,42	12,00	293,04
19.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,60	22,00	35,20
Total utilaje de construcții						1 616,95

Total:

Прямые затраты	lei	565 937,24
TVA	20,00 %	113 187,45

Total deviz:**679 124,69**

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura)

Verificat

Școala de tip internat pentru copii orfani și rămași fără
îngrijirea părinților din s.Cărpineni, r-nul Hîncești

(funcția, semnătura)

Investitor Școala de tip internat pentru copii orfani și rămași fără îngrijirea părinților din
s.Cărpineni, r-nul Hîncești

Obiect **Lucrări de reparație a Sălii de mese la Școala de tip internat pentru copii
orfani și rămași fără îngrijirea părinților din s. Cărpineni r-nul Hîncești**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2020

Lucrari de reparatie (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sala de mese				
		1.1.1. Tavane				
1	RpVA 35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			33,64 33,30
	71360600 11800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	37,00	33,30
	23201462 00767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	14,00	0,10
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
2	CN01 A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			3,32 2,22
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	37,00	2,22
	26521021 00696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,00	0,90
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
3	CK29 E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2			495,25 96,20
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,4000	37,00	88,80
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,00	7,40
	27321036	Panouri prefabricate pentru plafoane	m2	1,0500	330,00	346,50

1	2	3	4	5	6	7
	46150	suspendate				
	28112363 12000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	50,00	52,50
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,05
4	CF59 D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,71 70,67
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,9100	37,00	70,67
	26621027 01000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	24,00	25,20
	27107035 20284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,00	6,43
	27107035 20285	Profil de suport	m	2,2000	6,00	13,20
	25231567 20072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,35
	25132066 21602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	24302261 02822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,08
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	23,00	2,01
	20511429 507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,65
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	3,00	0,01
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
5	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2	m2			29,07 22,94
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,3100	37,00	22,94
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	3,00	0,02
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,38
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,70 7,40

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	37,00	7,40
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
7	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,89 20,35
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
8	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,66 1,11
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,00	1,11
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
9	CG09 A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			36,32 22,20
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,5500	37,00	20,35
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,00	1,85
	25211067 18374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	8,00	8,16
	24302261 01234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	23,00	0,14
	24621061 09925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,00	0,20
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	160,00	0,02
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	24621061 10431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	45,00	5,40
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	3,00	0,02
10	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,27 20,35

1	2	3	4	5	6	7
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,00	20,35
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
11	CK26 D	Cornier montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			7,93 3,70
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,0900	37,00	3,33
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,00	0,37
	27431235 490272	Cornier (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	2,40	2,40
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
12	CB16 A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			53,27 31,45
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,00	5,55
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,7000	37,00	25,90
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,01
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,20	0,06
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	9,00	0,45
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	18,00	1,80
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	17,00	2,55
		1.1.2. Pereti				
13	RpCM 33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2			28,98 28,86
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,3900	37,00	14,43
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	37,00	14,43
	41001262 02818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
14	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,11 9,99
	71220500	Zidar	h-om	0,1200	37,00	4,44

1	2	3	4	5	6	7
	13400					
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,00	5,55
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
15	CD70 A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			820,76 155,25
	71220500 13400	Zidar	h-om	3,5660	37,00	131,96
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,6300	37,00	23,30
	14111222 01275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	590,00	530,87
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,00	9,00
	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 000,00	0,00
	26511221 004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,50	32,54
	26521021 00737	Var hidratat	kg	19,7600	3,00	59,28
	14212022 00513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	160,00	33,81
	41001262 02818	Apa	m3	0,1520	0,00	0,00
16	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			61,97 44,40
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,0000	37,00	37,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,00	7,40
	26641021 03001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	26521021 00737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	160,00	3,84
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	3,00	0,01
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,08
17	CF02B 5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2			107,24 79,92

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=6				
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2900	37,00	64,38
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	37,00	15,54
	26641021 03001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,50	18,63
	26521021 00737	Var hidratat	kg	0,1550	3,00	2,79
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	5,76
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	3,00	0,01
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,13
18	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,66 1,11
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,00	1,11
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,70 7,40
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	37,00	7,40
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2			23,65 17,76

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,2400	37,00	17,76
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	3,00	0,10
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,07
21	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,89 20,35
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
22	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,66 1,11
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,00	1,11
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
23	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoare se coordona cu beneficiarul	m2			31,27 20,35
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,00	20,35
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
24	CD72 B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			235,94 99,28
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,6832	37,00	99,28
	26621027 01000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	24,00	50,40

1	2	3	4	5	6	7
	27107035 20284	Profil de ghidaj	m	1,1450	7,00	8,02
	27107035 20285	Profil de suport	m	2,2000	6,00	13,20
	25213026 02906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	50,00	51,50
	25231567 20072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,00	1,22
	25132066 21601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,00	1,51
	24302261 02822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,00	2,17
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	23,00	4,03
	20511429 50711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,40	0,60
	28741158 33873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,10	2,94
	26811260 01473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	4,00	0,06
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	3,00	0,03
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,97
25	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			11,82 8,88
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,2400	37,00	8,88
	26531021 00831	Ametec uscat	kg	1,4300	2,00	2,86
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	3,00	0,05
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,04
26	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,89 20,35
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
27	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,66 1,11

1	2	3	4	5	6	7
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,00	1,11
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
28	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoare se coordona cu beneficiarul	m2			31,27 20,35
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,00	20,35
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
29	CF17 D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			105,80 2,47
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,0700	37,00	2,47
	14213022 00465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	100,00	103,33
		1.1.3. Pardosele				
30	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			29,46 28,86
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,3900	37,00	14,43
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	37,00	14,43
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
31	CG22 A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp IBule polistirol cu executarea rosturilor de dilatare umplute cu bitum 8 buc x 10 m	m2			122,10 33,30
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	37,00	29,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00

1	2	3	4	5	6	7
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	160,00	10,40
	14211022 00161a	Bule polistirol	m3	0,0600	700,00	42,01
	41001262 02818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	3,00	0,30
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
32	CC03 C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi 150x150	kg			14,49 1,11
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0250	37,00	0,93
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	37,00	0,18
	28731220 041001	Plase sudate 150x150	kg	1,0100	13,00	13,13
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,00	0,04
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
33	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,39 25,90
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	37,00	22,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,72
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
34	CG47 D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			216,25 40,70
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	1,1000	37,00	40,70
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	150,84
	26641021 02013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4100	17,00	7,04
	20102373	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81

1	2	3	4	5	6	7
	18700					
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	3,00	0,01
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	7,00	0,44
35	CG18 A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			50,03 31,45
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,7500	37,00	27,75
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	0,97
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	26701122 04400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	14,00	14,28
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
		1.1.4. Incalzire				
36	RpIB1 1A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,92 5,92
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	37,00	5,92
37	RpIB0 2A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (fara costul radiatoarelor)	m2			34,17 31,43
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	37,00	31,43
	28221157 20000	Radiatoare din otel sau aluminiu (fara cost	m2	1,0100	0,00	0,00
	26821173 23463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	8,00	0,40
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0220	100,00	2,29
	24301161 03294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	28,00	0,05
		1.2. Incaperii auxiliare (depozitele, baie, scara) 1.2.1. Tavane				
38	CF59 D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2			125,70

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				70,67
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,9100	37,00	70,67
	26621027 01000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	24,00	25,20
	27107035 20284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,00	6,43
	27107035 20285	Profil de suport	m	2,2000	6,00	13,20
	25231567 20072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	1,00	2,35
	25132066 21602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	24302261 02822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,08
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	23,00	2,01
	20511429 507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,65
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	3,00	0,01
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
39	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2	m2			29,07 22,94
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,3100	37,00	22,94
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	3,00	0,02
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,38
40	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,89 20,35
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
41	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,66 1,11
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,00	1,11
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
42	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,27 20,35
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,00	20,35
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
43	CG09 A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			36,32 22,19
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,5500	37,00	20,35
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,00	1,85
	25211067 18374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	8,00	8,16
	24302261 01234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	23,00	0,14
	24621061 09925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,00	0,20
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	160,00	0,03
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	24621061 10431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	45,00	5,40
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	3,00	0,02
		1.2.2. Pereti				
44	RpCM 33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			59,38 59,20
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,8000	37,00	29,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	37,00	29,60
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
45	RpCR 29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,01 8,51
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	37,00	8,51
	24302261 09307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,00	9,50
46	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,11 9,99
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	37,00	4,44
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,00	5,55
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
47	CD70 A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			817,60 154,94
	71220500 13400	Zidar	h-om	3,5660	37,00	131,81
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,6300	37,00	23,13
	14111222 01275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	590,00	528,54
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,00	9,00
	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 000,00	0,00
	26511221 004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,50	32,54
	26521021 00737	Var hidratat	kg	19,7600	3,00	59,25
	14212022 00513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	160,00	33,33
	41001262 02818	Apa	m3	0,1520	0,00	0,00
48	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			61,98 44,40
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,0000	37,00	37,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,00	7,40
	26641021 03001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	26521021 00737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	160,00	3,84
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	3,00	0,01
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,08
49	CF02B 5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=6	m2			107,24 79,92
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2900	37,00	64,38
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	37,00	15,54
	26641021 03001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,50	18,63
	26521021 00737	Var hidratat	kg	0,1550	3,00	2,79
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	5,76
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	3,00	0,01
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,14
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,69 7,39
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	37,00	7,39
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
51	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga	m2			23,65 17,76

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade la art. CF50) k=2				
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,2400	37,00	17,76
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	3,00	0,10
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,07
52	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,88 20,34
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,64
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
53	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,67 1,11
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,00	1,11
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
54	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoare se coordona cu beneficiarul	m2			31,28 20,36
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,00	20,36
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
55	CN01 A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			3,32 2,22
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	37,00	2,22
	26521021	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac	kg	0,3000	3,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	00696	S 146				
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
56	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			233,94 90,67
	71320100 10900	Faiantar	h-om	2,2500	37,00	83,27
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,00	7,40
	26701122 03000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,05
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3300	17,00	5,61
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	24621061 10300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,15
		1.2.3. Pardosele				
57	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			29,47 28,87
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,3900	37,00	14,43
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	37,00	14,43
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
58	CG22 A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp IBule polistirol	m2			122,00 33,30
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	37,00	29,60
	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70

1	2	3	4	5	6	7
	19920					
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	160,00	10,41
	14211022 00161a	Bule polistirol	m3	0,0600	700,00	41,90
	41001262 02818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	3,00	0,30
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
59	CC03 C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 150x150	kg			14,50 1,12
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0250	37,00	0,93
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	37,00	0,19
	28731220 041001	Plase sudate 150x150	kg	1,0100	13,00	13,13
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,00	0,05
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
60	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,38 25,90
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	37,00	22,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,71
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
61	CG47 D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			216,24 40,70
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	1,1000	37,00	40,70
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	150,83

1	2	3	4	5	6	7
	26641021 02013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4100	17,00	7,04
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	3,00	0,01
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	7,00	0,44
62	CG18 A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			50,01 31,45
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,7500	37,00	27,75
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	0,95
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	26701122 04400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	14,00	14,28
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
63	CC03 C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi 150x150 trepte	kg			14,50 1,11
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0250	37,00	0,89
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	37,00	0,22
	28731220 041001	Plase sudate 150x150	kg	1,0100	13,00	13,13
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,00	0,05
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
64	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,42 25,99

1	2	3	4	5	6	7
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	37,00	22,24
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,74
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,67
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
65	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			302,74 142,60
	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,8550	37,00	142,60
	26701122 02052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	130,00	132,71
	24621061 10554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,50	14,50
	26531021 00853	Praimer (grund)	kg	0,1500	24,00	3,57
	24302261 000001	Fuga	kg	0,2000	17,00	3,39
	28811160 02700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,31
	41001262 02818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,13
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	12,00	0,43
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,09
		1.2.4. Timplarie				
66	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,51 15,51
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	37,00	7,76
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	37,00	7,76
67	CK23 B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 170,44 26,97
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,6600	37,00	24,41
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	37,00	2,55
	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,29
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1650	32,00	5,32
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,60
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
68	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 276,69 29,93
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	37,00	26,99
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,00	2,94
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	32,00	5,60
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
		1.2.5. Apa+canalizare+incalzire				
69	RpSE0 6A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc			90,65 90,65
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	37,00	90,65
70	RpIB1 1A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,92 5,92
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	37,00	5,92
71	RpSB4 1A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			76,56 10,73
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	37,00	10,73
	25231267 2115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	65,00	65,65
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0035	19,00	0,10
	21123073	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	9,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	25046					
72	RpIB0 2A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (fara costul radiatoare)	m2			33,56 31,08
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	37,00	31,08
	28221157 20000	Radiatoare din otel sau aluminiu (fara cost	m2	1,0100	0,00	0,00
	26821173 23463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	8,00	0,48
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0220	100,00	2,00
	24301161 03294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	28,00	0,00
73	SA14 B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			42,55 11,47
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	37,00	11,47
	25212167 17050	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567 19430	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,2000	1,80	0,36
	25231567 19450	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,2100	2,00	0,42
	25231567 19460	Reductie din material plastic d=20mm	buc	0,0400	2,00	0,08
	25231567 19400	Mufa din material plastic d=20mm	buc	0,0400	1,60	0,06
	25231567 19530	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	1,0000	11,00	11,00
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,00	0,18
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0060	19,00	0,11
	24621073 32752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,00	0,20
	29406000 02994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	15,00	0,30
74	SC04 A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			670,43 68,45
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	37,00	68,45
	26221024 38000	Lavoar	buc	1,0100	450,00	463,50
	28751142 02800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	25212167 17050	Teava din material plastic d=20mm	m	0,6000	18,00	10,98
	28751142 03520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	5,00	10,20

1	2	3	4	5	6	7
75	SC07 A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 581,55 173,90
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	37,00	173,90
	26221024 42760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	800,00	848,00
	26221024 52900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	105,00
	29131342 01561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	57,75
	29131342 01755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	57,75
	28741342 03260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	55,00	57,75
	25212167 20210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,00	29,40
	25133073 36203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	28751142 00400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	28751167 10000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	25137366 21595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	45,00	47,25
76	SC13 A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			495,33 27,75
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	37,00	27,75
	26121325 06710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	450,00	463,50
	28752742 01107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	1,00	4,08
77	SC02 A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			3 740,40 68,45
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	37,00	68,45
	28751142 00780	Cada pentru dus	buc	1,0000	3 500,00	3 605,00
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,95
78	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			625,77 12,95
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	37,00	12,95
	29241273	Uscator de miini	buc	1,0000	600,00	612,00

1	2	3	4	5	6	7
	56800					
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,82
79	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			146,37 12,95
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	37,00	12,95
	29241273 568001	Distribuitor automat de sapun	buc	1,0000	130,00	132,60
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,82
80	SD02 A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			492,55 42,55
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	37,00	42,55
	29131242 01350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	450,00
81	SD04 A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			501,05 61,05
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	37,00	61,05
	29131242 01370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	25133073 36204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
82	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc			118,40 118,40
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	37,00	118,40
83	SD01 B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			102,61 6,66
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	37,00	6,66
	29131242 021001	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord d=20mm	buc	1,0000	95,00	95,95
		2. Lucrari de electrificare				
		2.1. Sala de mese				
84	RpEF2	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,14

1	2	3	4	5	6	7
	3A	orice tip, inclusiv tije si globurile				8,14
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	37,00	8,14
85	RpED 17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			6,32 5,92
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	37,00	5,92
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	8,00	0,40
86	RpEF2 4A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			1,85 1,85
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	37,00	1,85
87	08-03- 591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 773,20 1 598,40
	1	Muncitor	h-om	43,2000	37,00	1 598,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	40,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	50,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	80,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,80
88		Priza	buc			36,00 0,00
	2000	Priza	buc	1,0000	36,00	36,00
89	08-03- 591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 787,83 1 621,83
	1	Muncitor	h-om	43,9000	37,00	1 621,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	40,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	50,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,00
90		Intrerupator cu 2 clape IP 54 de tip deschis BC 20-2-0	buc			40,00 0,00
	20001	Intrerupator cu 2 clape IP54 tip deschis BC 20-2-0	buc	1,0000	40,00	40,00
91	08-03- 573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 IP IIQMII-09	buc			96,57 87,69
	1	Muncitor	h-om	2,3700	37,00	87,69
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	2,00	1,42
92	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			480,20 458,80
	1	Muncitor	h-om	12,4000	37,00	458,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,07
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,5000	28,00	14,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
93		Cablu VVG ng 3x1,5 mm2	m			9,00 0,00
	20002	Cablu VVGng 3x1,5mm2	m	1,0000	9,00	9,00
94	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			480,80 458,80
	1	Muncitor	h-om	12,4000	37,00	458,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,5000	28,00	14,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
95		Cablu VVG ng 3x2,5 mm2	m			12,30 0,00
	20003	Cablu VVGng 3x2,5mm2	m	1,0000	12,30	12,30
96	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1 488,18 1 283,90
	1	Muncitor	h-om	34,7000	37,00	1 283,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	4,00	87,20
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	1,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,10	1,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	2,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	2,00	35,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	12,00	53,28
97		Furtun flexibil	m			5,00 0,00
	20004	Furtun flexibil	m	1,0000	5,00	5,00
98	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (LED 600x600 SMD /PL 48w se coordonat cu beneficiarul	100 buc			3 319,00 3 256,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	88,0000	37,00	3 256,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	2,00	63,00
99	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (LED Corolne 32 32w se coordonat cu beneficiarul	100 buc			3 319,00 3 256,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	37,00	3 256,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	2,00	63,00
100	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Lustre cu cristal Chehia se coordonat cu beneficiarul	100 buc			3 319,00 3 256,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	37,00	3 256,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	2,00	63,00
101	1-11-002-1	Determinarea rezistentei active sau a capacitatii electrice de functionare a conductorului cablului la tensiune pina la 35 kV	1 опр или 1 изм			74,00 74,00
	5	Specialist	h-om	2,0000	37,00	74,00
102	RpEJO 5B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			156,80 148,00
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	37,00	148,00
	34105400 04803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	22,00	8,80
103	RpEJO 6C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			28,64 22,94
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	37,00	22,94
	31501551 02334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	18,00	1,80
	31203551 06598	Starter 40 W	buc	0,2000	3,00	0,60
	31402173 05033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	10,00	3,30
		2.2. Incaperi auxiliare				
104	RpEF2 3A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			8,14 8,14
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	37,00	8,14
105	RpED	Demontarea cablurilor pentru	m			6,32

1	2	3	4	5	6	7
	17A	energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri				5,92
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	37,00	5,92
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	8,00	0,40
106	RpEF2 4A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			1,85 1,85
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	37,00	1,85
107	08-03- 591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 773,20 1 598,40
	1	Muncitor	h-om	43,2000	37,00	1 598,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	40,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	50,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	80,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,80
108		Priza	buc			36,00 0,00
	2000	Priza	buc	1,0000	36,00	36,00
109	08-03- 591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 787,83 1 621,83
	1	Muncitor	h-om	43,9000	37,00	1 621,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	40,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	50,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,00
110		Intrerupator cu 1 clape IP 54 de tip deschis BC 20-2-0	buc			34,00 0,00
	20001a	Intrerupator cu 1 clape IP54 tip deschis BC 20-2-0	buc	1,0000	34,00	34,00
111	08-03- 573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la	buc			696,57 87,69
	1	Muncitor	h-om	2,3700	37,00	87,69
	100000	Dulap de comanda	buc	1,0000	600,00	600,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	2,00	1,42
112	08-02- 148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			480,80 458,80

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	12,4000	37,00	458,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,5000	28,00	14,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
113		Cablu VVG ng 3x1,5 mm2	m			12,30
						0,00
	20003	Cablu VVGng 3x2,5mm2	m	1,0000	12,30	12,30
114	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			478,80
						458,80
	1	Muncitor	h-om	12,4000	37,00	458,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,5000	28,00	14,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
115		Cablu VVG ng 3x2,5 mm2	m			12,30
						0,00
	20003	Cablu VVGng 3x2,5mm2	m	1,0000	12,30	12,30
116	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1 488,18
						1 283,90
	1	Muncitor	h-om	34,7000	37,00	1 283,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	4,00	87,20
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	1,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,10	1,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	2,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	2,00	35,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	12,00	53,28
117		Furtun flexibil	m			5,00
						0,00
	20004	Furtun flexibil	m	1,0000	5,00	5,00
118	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (LED 600x600	100 buc			43 319,14
						3 256,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	37,00	3 256,00
	20010a	Corp de iluminat LED 600x600	buc	100,0000	400,00	40 000,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	2,00	63,14
119	1-11-002-1	Determinarea rezistentei active sau a capacitatii electrice de functionare a conductorului	1 опр или 1 изм			74,00
						74,00

1	2	3	4	5	6	7
		cablului la tensiune pina la 35 kV				
	5	Specialist	h-om	2,0000	37,00	74,00
120	RpEJO 5B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			156,80 148,00
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	37,00	148,00
	34105400 04803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	22,00	8,80
121	RpEJO 6C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			28,64 22,94
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	37,00	22,94
	31501551 02334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	18,00	1,80
	31203551 06598	Starter 40 W	buc	0,2000	3,00	0,60
	31402173 05033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	10,00	3,30
		3. Utilaj				
122		Boiler electric V=100l	buc			2 100,00 0,00
	20005	Boiler electric 100l	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
123		Panou de comanda IP54 600x600x250 IIQMII-09	buc			750,00 0,00
	20006	Panou de comanda IP54 600x600x250 IIQMII-09	buc	1,0000	750,00	750,00
124		Intrerupator automat BA 47-29 M IP 16A	buc			22,00 0,00
	20007	Intrerupator automat BA47-29M 1P 16A	buc	1,0000	22,00	22,00
125		Intrerupator automat BA 47-29 M IP 32A	buc			65,00 0,00
	20008	Intrerupator automat BA47-29M 1P 32A	buc	1,0000	65,00	65,00
126		Intrerupator automat UZO	buc			300,00 0,00
	20009	Intrerupator automat UZO	buc	1,0000	300,00	300,00
127		Corp de uluminat LED 600x600 SMD/PL 48w	buc			400,00 0,00
	20010	Corp de iluminat LED 600x600 SMD/PL 48W	buc	1,0000	400,00	400,00
128		Corp de uluminat LED Coroline 32 32W	buc			350,00 0,00
	20011	Corp de iluminat LED Caroline 32 32W	buc	1,0000	350,00	350,00
129		Corp de cristal Chehia	buc			4 000,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	20012	Corp cu cristal Cehia	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

SRL"CONSTRONG"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Școala de tip internat pentru copii orfani și rămași
fără îngrijirea părinților din s.Cărpineni, r-nul
Hîncești

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a Sălii de mese la
Școala de tip internat pentru copii orfani
și rămași fără îngrijirea părinților din s.
Cărpineni r-nul Hâncești**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020

Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 679 124,69 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sala de mese				
		1.1.1. Tavane				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	22,40	33,64 33,30	753,56 745,92
2	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	204,60	3,32 2,22	679,42 454,36
3	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2	204,60	495,25 96,20	101 327,13 19 682,52
4	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	49,80	125,71 70,67	6 260,22 3 519,44
5	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2	m2	49,80	29,07 22,94	1 447,70 1 142,56
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,00	15,70 7,40	549,50 259,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,80	24,89 20,35	1 239,46 1 013,43
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,80	2,66	132,32

1	2	3	4	5	6	7
					1,11	55,13
9	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	71,04	36,32 22,20	2 580,11 1 576,94
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,80	31,27 20,35	1 557,25 1 013,43
11	CK26D	Cornier montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	121,00	7,93 3,70	959,53 447,70
12	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	254,40	53,27 31,45	13 551,74 8 000,88
Total Tavane						131 037,94
Inclusiv salariu						37 911,31
		1.1.2. Pereti				
13	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	72,08	28,98 28,86	2 088,78 2 080,14
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	213,72	10,11 9,99	2 160,95 2 135,27
15	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	4,59	820,76 155,25	3 767,27 712,62
16	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	213,72	61,97 44,40	13 244,44 9 489,02
17	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=6	m2	213,72	107,24 79,92	22 918,53 17 080,31
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	213,72	2,66 1,11	568,47 237,17
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	213,72	15,70	3 355,25

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			7,40	1 581,38
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2	213,72	23,65 17,76	5 054,19 3 795,83
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	213,72	24,89 20,35	5 319,04 4 348,98
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	213,72	2,66 1,11	568,47 237,17
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoare se coordona cu beneficiarul	m2	213,72	31,27 20,35	6 683,21 4 349,35
24	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	18,00	235,94 99,28	4 246,88 1 787,10
25	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	36,00	11,82 8,88	425,70 319,68
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,00	24,89 20,35	896,03 732,60
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	36,00	2,66 1,11	95,76 39,96
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoare se coordona cu beneficiarul	m2	36,00	31,27 20,35	1 125,72 732,60
29	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,30	105,80 2,47	31,74 0,74
Total Pereti						72 550,43

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						49 659,92
		1.1.3. Pardosele				
30	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	260,26	29,46 28,86	7 667,12 7 511,00
31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp IBule polistirol cu executarea rosturilor de dilatare umplute cu bitum 8 buc x 10 m	m2	260,26	122,10 33,30	31 778,93 8 666,88
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 150x150	kg	260,00	14,49 1,11	3 768,70 288,60
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	260,26	52,39 25,90	13 635,13 6 741,03
34	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	260,26	216,25 40,70	56 281,42 10 592,73
35	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	71,04	50,03 31,45	3 553,85 2 234,06
Total Pardosele						116 685,15
Inclusiv salariu						36 034,30
		1.1.4. Incalzire				
36	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,25	5,92 5,92	31,08 31,08
37	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (fara costul radiatoarelor)	m2	5,25	34,17 31,43	179,38 165,02
Total Incalzire						210,46
Inclusiv salariu						196,10
Total Sala de mese						320 483,98
Inclusiv salariu						123 801,63
		1.2. Incaperii auxiliare (depozitele, baie, scara)				
		1.2.1. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
38	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	47,00	125,70 70,67	5 907,91 3 321,49
39	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2	m2	47,00	29,07 22,94	1 366,16 1 078,18
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,00	24,89 20,35	1 169,79 956,45
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,00	2,66 1,11	125,02 52,17
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,00	31,27 20,35	1 469,69 956,45
43	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	53,68	36,32 22,19	1 949,75 1 191,40
Total Tavane						11 988,32
Inclusiv salariu						7 556,14
		1.2.2. Pereti				
44	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	11,30	59,38 59,20	671,00 668,96
45	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	22,92	18,01 8,51	412,73 194,99
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	151,93	10,11 9,99	1 535,98 1 517,74
47	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,48	817,60 154,94	392,45 74,37
48	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	151,93	61,98 44,40	9 416,00 6 745,84
49	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2	151,93	107,24	16 293,17

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=6			79,92	12 142,29
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	22,92	15,69 7,39	359,69 169,46
51	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2	22,92	23,65 17,76	541,97 407,00
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	22,92	24,88 20,34	570,23 466,20
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	22,92	2,67 1,11	61,09 25,53
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoare se coordona cu beneficiarul	m2	22,92	31,28 20,36	716,91 466,57
55	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	117,71	3,32 2,22	390,71 261,22
56	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	11,30	233,94 90,67	2 643,53 1 024,53
Total Pereti						34 005,46
Inclusiv salariu						24 164,70
		1.2.3. Pardosele				
57	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	34,58	29,47 28,87	1 019,02 998,26

1	2	3	4	5	6	7
58	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp IBule polistirol	m2	34,58	122,00 33,30	4 218,85 1 151,44
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 150x150	kg	47,00	14,50 1,12	681,68 52,54
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,58	52,38 25,90	1 811,35 895,77
61	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	34,58	216,24 40,70	7 477,48 1 407,48
62	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	53,68	50,01 31,45	2 684,78 1 688,31
63	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 150x150 trepte	kg	5,00	14,50 1,11	72,52 5,55
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,36	52,42 25,99	176,14 87,32
65	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	3,36	302,74 142,60	1 017,20 479,15
Total Pardosele						19 159,02
Inclusiv salariu						6 765,82
		1.2.4. Timplarie				
66	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,40	15,51 15,51	161,32 161,32
67	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	3,91	1 170,44 26,97	4 576,42 105,45
68	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,80	1 276,69 29,93	8 681,48 203,50

1	2	3	4	5	6	7
Total Timplarie						13 419,22
Inclusiv salariu						470,27
		1.2.5. Apa+canalizare+incalzire				
69	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,00	90,65 90,65	90,65 90,65
70	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	0,50	5,92 5,92	2,96 2,96
71	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,00	76,56 10,73	153,13 21,46
72	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (fara costul radiatoare)	m2	0,50	33,56 31,08	16,78 15,54
73	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	5,00	42,55 11,47	212,74 57,35
74	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	670,43 68,45	670,43 68,45
75	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	1 581,55 173,90	1 581,55 173,90
76	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	495,33 27,75	495,33 27,75
77	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,00	3 740,40 68,45	3 740,40 68,45
78	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	625,77 12,95	625,77 12,95
79	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	146,37 12,95	146,37 12,95
80	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	492,55 42,55	492,55 42,55

1	2	3	4	5	6	7
81	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	501,05 61,05	501,05 61,05
82	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,00	118,40 118,40	118,40 118,40
83	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	2,00	102,61 6,66	205,22 13,32
Total Apa+canalizare+incalzire						9 053,33
Inclusiv salariu						787,73
Total Incaperii auxiliare (depozitele, baie, scara)						87 625,35
Inclusiv salariu						39 744,66
Прямые затраты			lei		408 109,33	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		36 797,92	
Transportarea materialelor			5,00 %		12 181,51	
Total			100,00 +		457 088,76	
Cheltuieli de regie			4,30 %		19 654,81	
Total			100,00 +		476 743,57	
Beneficiu de deviz			2,00 %		9 534,88	
Total Lucrari de constructie						486 278,45
Inclusiv salariu						163 546,29
		2. Lucrari de electrificare 2.1. Sala de mese				
84	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,00	8,14 8,14	113,96 113,96
85	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	100,00	6,32 5,92	632,00 592,00
86	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	14,00	1,85 1,85	25,90 25,90
87	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,10	1 773,20 1 598,40	177,32 159,84

1	2	3	4	5	6	7
88		Priza	buc	10,00	36,00 0,00	360,00 0,00
89	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,06	1 787,83 1 621,83	107,27 97,31
90		Intrerupator cu 2 clape IP 54 de tip deschis BC 20-2-0	buc	6,00	40,00 0,00	240,00 0,00
91	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 IP III-MII-09	buc	2,00	96,57 87,69	193,14 175,38
92	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,00	480,20 458,80	1 440,60 1 376,40
93		Cablu VVG ng 3x1,5 mm2	m	300,00	9,00 0,00	2 700,00 0,00
94	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,00	480,80 458,80	480,80 458,80
95		Cablu VVG ng 3x2,5 mm2	m	100,00	12,30 0,00	1 230,00 0,00
96	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	4,00	1 488,18 1 283,90	5 952,72 5 135,60
97		Furtun flexibil	m	300,00	5,00 0,00	1 500,00 0,00
98	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (LED 600x600 SMD /PL 48w se coordonat cu beneficiarul	100 buc	0,32	3 319,00 3 256,00	1 062,08 1 041,92
99	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (LED Corolne 32 32w se coordonat cu beneficiarul	100 buc	0,16	3 319,00 3 256,00	531,04 520,96
100	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Lustre cu cristal Chehia se coordonat cu beneficiarul	100 buc	0,04	3 319,00 3 256,00	132,76 130,24
101	1-11-002-1	Determinarea rezistentei active sau a capacitatii electrice de functionare a conductorului cablului la tensiune pina la 35 kV	1 опр или 1 изм	1,00	74,00 74,00	74,00 74,00

1	2	3	4	5	6	7
102	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc	2,00	156,80 148,00	313,60 296,00
103	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	20,00	28,64 22,94	572,80 458,80
Total Sala de mese						17 839,99
Inclusiv salariu						10 657,11
		2.2. Incaperi auxiliare				
104	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	8,14 8,14	32,56 32,56
105	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	50,00	6,32 5,92	316,00 296,00
106	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	4,00	1,85 1,85	7,40 7,40
107	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,10	1 773,20 1 598,40	177,32 159,84
108		Priza	buc	10,00	36,00 0,00	360,00 0,00
109	08-03-591-4	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,06	1 787,83 1 621,83	107,27 97,31
110		Interruptor cu 1 clape IP 54 de tip deschis BC 20-2-0	buc	6,00	34,00 0,00	204,00 0,00
111	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la	buc	1,00	696,57 87,69	696,57 87,69
112	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,00	480,80 458,80	480,80 458,80
113		Cablu VVG ng 3x1,5 mm2	m	100,00	12,30 0,00	1 230,00 0,00
114	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,50	478,80 458,80	239,40 229,40
115		Cablu VVG ng 3x2,5 mm2	m	50,00	12,30 0,00	615,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
116	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	1,50	1 488,18 1 283,90	2 232,27 1 925,85
117		Furtun flexibil	m	150,00	5,00 0,00	750,00 0,00
118	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (LED 600x600	100 buc	0,07	43 319,14 3 256,00	3 032,34 227,92
119	1-11-002-1	Determinarea rezistentei active sau a capacitatii electrice de functionare a conductorului cablului la tensiune pina la 35 kV	1 опр или 1 изм	1,00	74,00 74,00	74,00 74,00
120	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc	2,00	156,80 148,00	313,60 296,00
121	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	7,00	28,64 22,94	200,48 160,58
Total Incaperi auxiliare						11 069,01
Inclusiv salariu						4 053,35
Прямые затраты			lei	28 909,00		
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %	3 309,85		
Transportarea materialelor			5,00 %	675,72		
Total			100,00 +	32 894,57		
Cheltuieli de regie			50,00 %	7 355,23		
Total			100,00 +	40 249,80		
Beneficiu de deviz			2,00 %	804,99		
Total Lucrari de electrificare						41 054,79
Inclusiv salariu						14 710,46
3. Utilaj						
122		Boiler electric V=100l	buc	1,00	2 100,00 0,00	2 100,00 0,00
123		Panou de comanda IP54 600x600x250 ЦМПИ-09	buc	2,00	750,00 0,00	1 500,00 0,00
124		Intrerupator automat BA 47-29 M IP 16A	buc	2,00	22,00 0,00	44,00 0,00
125		Intrerupator automat BA 47-29 M IP	buc	4,00	65,00	260,00

1	2	3	4	5	6	7
		32A			0,00	0,00
126		Intrerupator automat UZO	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
127		Corp de uluminat LED 600x600 SMD/PL 48w	buc	32,00	400,00 0,00	12 800,00 0,00
128		Corp de uluminat LED Coroline 32 32W	buc	16,00	350,00 0,00	5 600,00 0,00
129		Corp de cristal Chehia	buc	4,00	4 000,00 0,00	16 000,00 0,00
Total Utilaj						38 604,00
Inclusiv salariu						0,00
Прямые затраты			lei		565 937,24	
TVA			20,00 %		113 187,45	

Total deviz: **679 124,69**
Inclusiv salariu **178 256,75**

Intocmit SRL "CONSTRONG"
(funcția, semnătura)

Verificat Școala de tip internat pentru copii orfani și rămași fără
îngrijirea părinților din s.Cărpineni, r-nul Hîncești
(funcția, semnătura)